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ВСТУП

Формування іміджу організації стає однією з ключових складових

успішного функціонування та розвитку сучасних компаній. Імідж не лише

відображає внутрішню сутність підприємства, але і визначає його сприйняття

з боку споживачів, партнерів та інших зацікавлених сторін. Від правильно

побудованого іміджу залежить успішність в умовах конкурентного

середовища, здатність компанії привертати нових клієнтів, утримувати і

розвивати стабільну базу клієнтів та забезпечувати конкурентні переваги.

Поняття іміджу та його формування активно досліджується

вітчизняними та зарубіжними науковцями. Хоча існує множинність підходів,

загалом імідж трактується як образ або враження, яке формується у свідомості

людей про певний об'єкт (особу, компанію, продукт тощо). К. Андерсон, Р.

Блеквелл, Б. Вейтц, Д. Говард, Б. Джи, К. Камерон, Р. Каплан, К. Керр, Т.

Конті, Ф. Котлер, Р. Куїнн, М. Леві, Д. Нортон: Ці автори підкреслюють

важливість цілеспрямованого формування іміджу, адже він суттєво впливає на

сприйняття та поведінку людей. Вони розглядають імідж як стратегічний

інструмент, який може допомогти досягти конкурентних переваг та успіху в

бізнесі. Н.Г. Ольвія, М. Тевене, Е. Шейн, Д. Енджел: Ці дослідники

акцентують увагу на багатогранності іміджу, який охоплює різні аспекти

діяльності підприємства, від його цінностей та культури до продуктів та

послуг. Вони пропонують комплексні моделі формування іміджу, що

враховують як внутрішні, так і зовнішні фактори. Г.Л. Багієв, А.Н. Баутов,

М.Б. Богатирьов, Г.Д. Бурдун, Є.П. Голубков, К.А. Гулин, В.І. Дорошев:

Вітчизняні науковці ґрунтовно досліджують специфіку формування іміджу в

українських реаліях. Вони беруть до уваги соціокультурні особливості,

менталітет та ділову етику, що впливають на сприйняття іміджу вітчизняними

та зарубіжними споживачами.

Мета дослідження: узагальнення теоретичних підходів та розробка

практичних рекемендацій щодо розвитку систем формування іміджу
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організації та виявлення основних чинників, які впливають на процес

формування іміджу ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ".

Для досягнення мети розв’язано наступні завдання:

– розглянути теоретичні аспекти формування іміджу організації;

– охарактеризувати складові іміджу організвції;

– визначити процес формування іміджу та методи його оцінки;

– надати організаційно-економічну характеристику підприємства;

– проаналізувати маркетингову діяльність підприємства для визначення

впливу на імідж.

– Оцінити існуючий імідж компанії та виявити його сильні та слабкі

сторони.

– Оглянути напрями покращення іміджу підприємства;

– Розробити комплекс заходів з покращення іміджу ТОВ "АСКЕТ

ШИППІНГ".

Об'єкт дослідження: процес формування іміджу організації.

Предмет дослідження: теоретичні і методологічні засади, методи та

стратегії формування іміджу компанії ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ".

Методи дослідження: використання аналізу літературних джерел,

маркетингових досліджень та спостережень за діяльністю компанії,

абстрактно-логічний для визначення поняття іміджу. Економіко-

статистичний: оцінка фінансового стану компанії.

Наукова новизна отриманих результатів дослідження полягає у

поглибленні теоретико-методологічних положень щодо сутності формування

іміджу підприємства.

Практичне значення результатів дослідження: результати

дослідження дозволять розробити ефективні стратегії покращення іміджу

компанії та підвищити її конкурентоспроможність на ринку.

Робота складається зі вступу, 3-х розділів, висновків, списку

використаних джерел з 31 найменування, 59 сторінок. Основний текст роботи

викладено на 55 сторінках, містить 20 таблиці та 10 рисунків.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ ФОРМУВАННЯ ІМІДЖУ

ОРГАНІЗАЦІЇ

1.1 Сутнісні характеристики іміджу організації

У сучасних умовах ринку, компанії повинні створювати та підтримувати

свою позитивну репутацію та імідж, що є ключовим фактором для співпраці з

клієнтами, партнерами та зацікавленими сторонами. Розвиток іміджу став

важливою складовою стратегічного планування підприємства, спрямованого

на залучення постійних партнерів та покупців.

Однак усвідомлення важливості формування та підтримки іміджу для

вітчизняних компаній є новим явищем, що виникло в умовах конкурентного

ринкового середовища. Вчені почали досліджувати імідж як економічне

поняття лише у XX столітті, коли економічний розвиток суспільства набував

суттєвого значення, і західні науковці виявили інтерес до цього питання у 60-

х роках XX століття.

Вперше поняття "імідж" було введено та описано в праці "The Image:

Knowledge in Life and Society" ("Імідж: Знання у житті та суспільстві") [74]

Кеннетом Евартом Боулдінгом, американським економістом та соціологом,

який є професором в Мічиганському університеті. У своїй роботі він

аргументував важливість іміджу для успішного підприємництва. Цей період

вважається початком нової науки, яка досліджує "імідж" - "іміджезнавство"

або "іконіка". Сучасна економічна наука також вивчає імідж, оскільки він є

важливим фактором у діяльності економічних суб'єктів, їх співпраці з

партнерами та клієнтами, впливає на конкурентний ринок, його структуру та

якість продукції або послуг.

Наприклад, Бондаренко С. М. та Ліфар К. В. стверджують, що імідж

представляє собою уявне враження про організацію, яке усвідомлено

формується у масовій свідомості через рекламу, пропаганду та інші

маркетингові інструменти [12].
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Іншими словами, автори підкреслюють, що імідж є результатом

спеціально спрямованої діяльності організації, а засобами його формування

виступають різноманітні маркетингові інструменти.

У своїх дослідженнях науковець Пшенишнюк І. О. зауважує, що імідж є

загальним уявленням, що складається про конкретну людину, організацію або

компанію, та завжди є соціально зумовленим, впливаючи на суспільну думку

та результати ділової активності [49]. Згідно з цією інтерпретацією, імідж має

кілька аспектів: для особи, організації та компанії.

Крім того, він є соціальним явищем, яке впливає на діяльність

економічних суб'єктів та відображає загальну думку суспільства.

Отже, не існує одного єдиного визначення іміджу, кожен дослідник

розглядає певний аспект цього поняття. У будь-якій організації завжди існує

імідж, незалежно від того, хто його формує та якими засобами.

У сучасних умовах соціально-економічного розвитку, завданням іміджу

є:

– Покращення ефективності реклами та інших маркетингових заходів.

– Збільшення конкурентоспроможності підприємства, оскільки в умовах

однаково високої якості товарів-конкурентів, конкуренція відбувається на

рівні іміджу фірм.

– Підвищення престижу компанії через розробку фірмового стилю, що

свідчить про увагу до питань не лише виробництва.

– Спрощення введення нових товарів на ринок, оскільки підприємствам

з сформованим іміджем легше здійснювати вивід товарів на ринок [13].

Сучасні підходи до визначення "імідж підприємства" відображені в табл.

1.1

Таблиця 1.1

Сучасні підходи до визначення "імідж підприємства"

Автор Визначення

Анохина К. «суміш» понять: репутація, гудвіл, бренд тощо.

Балацька Н.,

Кушнір Д.

Підприємницький образ розглядається як відома та стійка уявна концепція

про підприємство, яка складається в свідомості різних учасників.
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Бондаренко

С., Ліфар К.

Позитивний аспект, який важливий для визначення

конкурентоспроможності підприємства, і недостатня увага до його

створення та підтримки серйозно обмежує можливості вітчизняних

виробників.

Діденко Є.,

Лавринець

М.С.

Підприємницький образ можна описати як конкретне сприйняття його

зацікавленими сторонами.

Костюк Г.,

Сторожук В.

Це утворене у свідомості цільової аудиторії уявлення про діяльність та

досягнення підприємства, яке стабільно впливає на взаємодію

підприємства з його потенційними та фактичними клієнтами, його

конкурентоспроможність, фінансові показники та відносини з іншими

організаціями, установами та підприємствами, як державними, так і

приватними.

Ксьондз С.,

Яскал І.,

Мадей, І.

Є важливою складовою соціально-економічної стратегії сучасного

підприємства, яке функціонує в умовах ринкової конкуренції. Результати

його діяльності проявляються не лише у фінансових показниках, але й у

формуванні позитивного іміджу (ринкового позиціонування). Цей імідж

визначається сприйняттям як внутрішнього колективу (персоналу), так і

зовнішніми учасниками, такими як держава, постачальники та споживачі

продукції, а також інші ринкові структури.

Лозовський

О., Дрончак І.


[…]


послуг і має найвищий рівень запам'ятовування порівняно з іншими видами

ЗМІ.

Замовлення реклами на центральних каналах телебачення може обійтися

у вартості 19,443.45 тис. грн за покази 5 разів на день протягом двох місяців.

Це інвестиція у підвищення впізнаваності та популярності нашої компанії

серед цільової аудиторії.

Крім телевізійної реклами, ми можемо використовувати PR-технології

для створення позитивного іміджу нашої компанії. Це може включати участь

у спільнотських заходах, проведення соціальних акцій та розміщення статей у

медіа з метою закріплення образу нашої компанії як надійного постачальника

якісної продукції.

Створення умов для працівників, що визначають їхню цінність і

значущість для компанії, через застосування мотиваційних та програм

розвитку персоналу, допомагає підприємству формувати позитивний

внутрішній імідж, що сприяє формуванню зовнішнього іміджу.
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ВИСНОВКИ

У сучасних умовах ринку, компанії повинні створювати та підтримувати

свою позитивну репутацію та імідж, що є ключовим фактором для співпраці з

клієнтами, партнерами та зацікавленими сторонами. Розвиток іміджу став

важливою складовою стратегічного планування підприємства, спрямованого

на залучення постійних партнерів та покупців.

Однак усвідомлення важливості формування та підтримки іміджу для

вітчизняних компаній є новим явищем, що виникло в умовах конкурентного

ринкового середовища. Вчені почали досліджувати імідж як економічне

поняття лише у XX столітті, коли економічний розвиток суспільства набував

суттєвого значення, і західні науковці виявили інтерес до цього питання у 60-

х роках XX століття.

Вперше поняття "імідж" було введено та описано в праці "The Image:

Knowledge in Life and Society" ("Імідж: Знання у житті та суспільстві")

Кеннетом Евартом Боулдінгом, американським економістом та соціологом,

який є професором в Мічиганському університеті. У своїй роботі він

аргументував важливість іміджу для успішного підприємництва. Цей період

вважається початком нової науки, яка досліджує "імідж" - "іміджезнавство"

або "іконіка".

Наукові дослідження показують, що імідж підприємства може бути

класифікований за різними критеріями. Різні автори використовують різні

підходи до класифікації, проте одним з найбільш повних є підхід,

запропонований Шимко, який виділяє чотири групи іміджу.

«ТОВ АСКЕТ ШИППІНГ» одна з найбільших логістичних

експедиторських компаній України.

Компанія заснована в 2007 році. Почавши роботу як стивідор в

Бердянському морському порту, Ascet Shipping розширює спектр послуг та

мережу філій в портах України.
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ТОВ "АСКЕТ ШИППІНГ" важливо зосередити увагу на покращенні

управління ліквідністю. Компанії знадобиться розробити стратегії для

збільшення ліквідних активів або переглянути умови своїх короткотермінових

зобов'язань, щоб зменшити фінансовий ризик. Також, необхідно вжити заходів

для збільшення поточних активів, що може включати поліпшення оборотності

запасів та ефективність збору дебіторської заборгованості.

Компанія має свій спеціалізований сайт для надання інформації про

свою діяльність, послуги, досягнення. У компанії досить активно працює

контент-маркетинг. Регулярно створюється різноманітний контент (статті,

блоги, відео, презентації, дослідження) корисний для потенційних та існуючих

клієнтів. Пости та інформація публікуються не лише на офіційному сайті, а й

на сторінках соціальних мереж компанії. Активно ведуться сторінки в таких

соцмережах як Facebook, LinkedIn, Instagram, YouTube, Twitter. Незважаючи

на ситуацію в Україні в останні роки, компанія намагається адаптуватися до

сучасних реалій життя.

Найнижчу оцінку має бізнес-імідж, що вказує на потребу вдосконалення

ділових відносин та підвищення надійності і прозорості.

Позитивні моменти: Компанія має досить високий внутрішній,

споживацький та соціальний імідж, що є сильною основою для подальшого

розвитку.

Рекомендації: Варто зосередитися на підвищенні бізнес-іміджу через

покращення взаємовідносин з партнерами та підвищення надійності. Також

важливо продовжувати роботу над удосконаленням внутрішнього іміджу,

іміджу у споживачів та соціального іміджу, щоб досягти максимальної

відповідності позитивному іміджу у всіх сферах.

Удосконалення іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» вимагає

комплексного підходу, який охоплює внутрішній, бізнесовий, споживчий та

соціальний аспекти. Кожен із цих напрямів має свої специфічні завдання та

можливості для покращення, які у сукупності сприятимуть зміцненню

загального іміджу компанії на ринку та у суспільстві. Загальне удосконалення
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іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ» потребує скоординованих зусиль у всіх

ключових напрямах: внутрішньому, бізнесовому, споживчому та соціальному.

Комплексний підхід до покращення кожного з цих аспектів дозволить

компанії зміцнити свої позиції на ринку, підвищити довіру та лояльність з боку

працівників, партнерів та споживачів, а також забезпечити стійкий розвиток у

довгостроковій перспективі.

Замовлення реклами на центральних каналах телебачення може обійтися

у вартості 19,443.45 тис. грн за покази 5 разів на день протягом двох місяців.

Це інвестиція у підвищення впізнаваності та популярності нашої компанії

серед цільової аудиторії.

Крім телевізійної реклами, ми можемо використовувати PR-технології

для створення позитивного іміджу нашої компанії. Це може включати участь

у спільнотських заходах, проведення соціальних акцій та розміщення статей у

медіа з метою закріплення образу нашої компанії як надійного постачальника

якісної продукції.

Створення умов для працівників, що визначають їхню цінність і

значущість для компанії, через застосування мотиваційних та програм

розвитку персоналу, допомагає підприємству формувати позитивний

внутрішній імідж, що сприяє формуванню зовнішнього іміджу
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