РЕЦЕНЗІЯ НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ

Здобувача ОС «Бакалавр»

Пісоцької Юлії Павлівни

На тему: «Розвиток систем формування іміджу організації»

Актуальність теми: Формування іміджу організації стає однією з ключових складових успішного функціонування та розвитку сучасних компаній. Імідж не лише відображає внутрішню сутність підприємства, але і визначає його сприйняття з боку споживачів, партнерів та інших зацікавлених сторін. Від правильно побудованого іміджу залежить успішність в умовах конкурентного середовища, здатність компанії привертати нових клієнтів, утримувати і розвивати стабільну базу клієнтів та забезпечувати конкурентні переваги.

Самостійність розробки і пропозиції автора: В ході виконання роботи автором розглянуто теоретичні аспекти розвитку формування систем іміджу організації, проведено аналіз та вивчення процесу формування іміджу ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ», запропоновано ефективні стратегії покращення іміджу компанії для підвищення її конкурентоспроможності на ринку. Кваліфікаційна робота є самостійно написаною науковою роботою, яка містить наведені нею положення, рекомендації та висновки.

Практична значимість роботи: Практичне значення результатів дослідження полягає в тому, що їх застосування дозволяє розробити рекомендації щодо вдосконалення та покращення іміджу компанії ТОВ «АСКЕТ ШИППІНГ».

Зауваження та недоліки: У ході виконання роботи бажано було б більш комплексно розглянути шляхи практичного впровадження та розробити комплекс заходів з покращення іміджу, але це не знижує загальний рівень проведеного дослідження та його значимість.

Загальний висновок: Кваліфікаційна робота виконана на належному рівні з дотриманням всіх вимог і заслуговує на позитивну оцінку.

Рецензент: Боєнко Олена Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, завідувачка кафедри маркетингу та бізнес-аналітики, Донецький національний університет імені Василя Стуса (м. Вінниця).

Підпис

«__» _____ р